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  VERBAND ÖSTERREICHISCHER 
AMATEURFOTOGRAFEN - VEREINE 

 

 
L A N D E S V E R B A N D  T I R O L     

ZVR-Zahl: 776207086 

 

KLUBVERZEICHNIS 
 

601 Kamera-Club Inzing 
Obmann: DI Johann Jenewein 
6401 Inzing 
Tel. Nr.: 0680 3018057 
johann.jenewein@almwirtschaft.com 
www.kameraclub.at 

 
602 Kamera Club Innsbruck 

Obmann: Dr. Christian Newesely 
Tiroler Jägerheim / 1.Stock 
Ingenieur Etzel Str. 63, 6020 Innsbruck 
Tel. Nr.: 0664 3817610 
christian.newesely@uibk.ac.at 
http://kci.voeav-tirol.at/ 

 
603 Fotosektion ESV Wörgl 

Obmann: Alfred Lettenbichler 
Fürthstraße 6, 6321 Angath 
Tel. Nr.: 05332 75479 od. 0688 8112565 
alfred.lettenbichler@angath.net 
http://www.fotoclub-woergl.info/ 

 
604 Fotogruppe Naturfreunde Innsbruck 

Obmann: Dipl. Ing. (FH) Alexander Nedl 
Salvatorgasse 8, 6060 Hall in Tirol 
Tel. Nr.:  0699 13856861 
fotogruppe.innsbruck@naturfreunde.at 

 
605 Fotoclub ÖGB Kufstein 

Obmann: Johannes Franke 
Arkadenplatz 6, 6330 Kufstein 
Tel. Nr.: 05372 62682 
kufstein.oegb@oegb.or.at  

oder: hannes.franke@aon.at 

http://www.oegbfotoclub-kufstein.at 

 
606 Fotoclub Lienz 

Obmann: Michael Breschan 
Kärntner Straße 16, 9900 Lienz 
Tel. Nr.: 0660 4860191 
michaelbreschan@hotmail.com 
http://www.fotoclub-lienz.at 

 
607 Fotoklub Hall in Tirol 

Erlerstr. 2, 6060 HALL in Tirol 

Obmann: Günther Schatz 
         Tel. Nr.: 0664 8247215 

fotoklubhall@voeav-tirol.at 
http://www.fotoklubhall.at/ 

 
608 Foto Videoclub Zirl  
         Obmann: Heinz Verdinek  
         Kaiserstandweg 10, 6170 Zirl  
         Tel. Nr.: 0664 73989057  
          heinz.verdinek@fotoclub-zirl.at 
          http://www.fotoclub-zirl.at 

 
610 Kameraclub Reutte-Breitenwang 

Obmann: Karlheinz Ginther 
Tränkeweg 6a, 6600 Reutte 
karlheinz.ginther@aon.at 
http://kc-reutte-breitenwang.voeav-tirol.at 

 
611 Fotoclub Imst 

Obmann: Manuel Huter 
Schwalbengasse 11, 6471 Arzl im Pitztal 
Tel. Nr.: 0676 4064374 
info@fotoclub-imst.com 

oder: manuel.huter@gmx.at 

http://www.fotoclub-imst.com/ 

 
612 Fotogruppe Innsbruck (FGI) 

Fotogruppe der Bediensteten 
der Stadt Innsbruck  
Obmann: Raimund Trebo 
Wörndlestr. 3/VS, 6020 Innsbruck 
Tel.Nr: 0512 5960 DW5128  
mail@fg-ibk.at; http://www.fg-ibk.at 

 
613 Fotoclub Zillertal 

Obmann: Franz Geisler 
Peter Habelerstr. 554, 6290 Mayrhofen 
Tel. Nr.: 05285 64747 od. 0664 2814954 
info@fotoclub-zillertal.at 
http://www.fotoclub-zillertal.at 

 
615 Fotosektion ESV Innsbruck 

Obmann: Peter Schöpf 
Moos 20, 6410 Telfs 
Tel. Nr.: 05262 67654 od. 0664 8790276  
peter_schoepf@yahoo.de 
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620 Fotoclub Heligon - Ötztal 

Obmann: Erich Schonger 
Unterlängenfeld 153, 6444 Längenfeld 
Tel. Nr.: 05253 5378 od. 0664 5350050 
e.schonger@aon.at ; http://www.heligon.at/ 

 

621 Kamera Klub Landeck 
       Riefengasse 1, 6500 Landeck 
        Obmann: Mag. Winfried Haid 
        Römerstr. 7, 6511 ZAMS 
        Tel. Nr.: 0677 62071742 
        w.haid@tsn.at 
         http://kkl.voeav-tirol.at/kkl_f.htm 
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